Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CLXXVI. Jutta, Markgräfin von Brandenburg, genehmigt unter Vorbehalt
der Zustimmung ihres Bruders Poppo, Grafen von Henneberg, den Verkauf
von Erbgütern, welche Bertrad und Machtild, Hoffräulein ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

rum prouenire, ideo presentem damus litteram, sigillorum nostrorum apicibus communitam, in testimonium evidens et munimen. Datum anno domini in Copenhauen millesimo CC^o. LXXVII^o, in die natiuitatis B. Marie.

Nach Gercken's Cod. III, 80. Das Original des Geh. Cabinets-Archives, woraus Gercken's Abdruck besorgt worden, ist in dem bezeichneten Archive jetzt nicht aufzufinden.

CLXXV. Aderweitiger Vertrag zwischen dem Römischen Könige Rudolph und dem Könige von Böhmen und Polen, Ottokar, über verschiedene Punkte, worin der letztere für den Fall der Nichthaltung den Markgrafen Otto von Brandenburg zum Einlager in Eger zu stellen verspricht, vom 12. September 1277.

Die ausführliche, vom Könige Ottokar ausgestellte Vertragsurkunde nimmt in folgenden Sätzen auf den Markgrafen von Brandenburg Bezug:

Si — per nos et nostros in dictis gravibus et maioribus articulis pacis ordinatio fuerit violata, ex tunc predictus Olmucensis episcopus et illustres principes dominus Otto marchio Brandenburgensis et H. dux Wratislaue et duodecim, quos predictus purchravius (F. de Nuremberch) dicti domini nostri regis nomine de servitoribus nostris elegerit, postquam per dictum dominum nostrum regem moniti fuerint, Egram infra quattuor septimanas intrabunt, abinde nullatenus ante satisfactionem commissorum plenariam recessuri.

Preterea quicquid infra epyphaniam domini Herbipolensis et supradictus Olomucensis episcopi et illustres principes dominus L. comes Palatinus Reni dux Bauarie, dominus Otto marchio Brandenburgensis predicti, H. lantgravius Hassie et dictus F. de Nuremberch vel si dicti principes aut eorum aliqui haberi non potuerint quos ex illis vel aliis iidem Olomucensis et purchravius elegerint, pro solidiori et utiliori amicitia et concordia firmiori inter dictum dominum nostrum regem et nos invenerint, similiter dictus dominus noster rex et nos tenebimur inuiolabiliter observare. —

Datum Prage, anno Domini MCCLXXVII. pridie Idus Septembris, VI. indict.

Nach dem Original im K. K. Staats-Archiv in Wien. Neuester vollständiger Abdruck in Perz Monum. hist. Germ. IV. Leg. II, 421.

CLXXVI. Jutta, Markgräfin von Brandenburg, genehmigt unter Vorbehalt der Zustimmung ihres Bruders Poppo, Grafen von Henneberg, den Verkauf von Erbgütern, welche Bertrad und Machtild, Hofräulein ihrer verstorbenen Mutter, an das Kloster Reinsburg vorgenommen haben.

Tenore presentium protestamur, quod nos Jutta, Dei gratia Marchionissa Brandenburgensis, emptionem quorundam bonorum, que claustrum Reinesburch et moniales ipsius claustri emerunt, contra Bertratim et Machtildim, domicellas matris nostre carissime, Comitisse de Hennenberch felicis memorie, ratam firmam siue ulla contradictione seruare volumus et tenere, ita si frater noster Poppo id ratum firmum tenere voluerit et seruare.

Nach Boxhornii Theat. Holland. p. 172. Auch abgedruckt in Mier. Charterbock I, 423. — Nähere Erklärung findet der Inhalt dieser Urkunde mittelst der folgenden, die ebenfalls von Boxhorn a. a. D. S. 172 entlehnt ist:

Nos Florentinus, Comes Hollandie, notam facimus uniuersis, quod cum Domina Margareta pie memorie, quondam Comitissa in Hennenberch, Amita nostra, in extremis posita, mentis sue compos, nobis presentibus et multis aliis fide dignis, quandam terram siue quedam predia jacentia prope monasterium de Loefelduno, que ad ipsam proprietatis iure spectabant, ex nostra conuientia et consensu contulerit pedisequis suis Bertrardi uidelicet et Machtildi memorato iure proprietatis in remunerationem obsequiorum, que eodem Domicello diuturno tempore eidem prestiterant indefesse, et cum dicte Domicelle dictam terram uendiderint Monialibus de Rinburch et in manus suas ipsam resignauerint manifeste, nos dictas moniales tenore presentium in possessione quieti dictorum bonorum manutenere et defendere promittimus contra quoscunque illicitos inuafores. Datum in Oct. Assumptionis b. virginis Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo septimo.

CLXXVII. Otto und Albrecht, Markgrafen von Brandenburg, bekennen für den Römischen König Rudolph von der Stadt Lübeck 1000 Mark Silber empfangen zu haben, am 14. Januar 1278.

Otto et Albertus, dei gratia Marchiones Brandenburgenses, Omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, in domino salutem. Protestamur presentibus, nos ex parte Magnifici domini nostri, Rudolphi, Romanorum Regis, Mille Marcas examinati argenti de Ciuitate Lubicensi integraliter recepisse; de qua totali summa huius pecunie coram ipso domino nostro Rege dictam Ciuitatem et uniuersitatem ipsius faciemus liberas et solutas, Dantes eisdem presens scriptum, Sigillis nostris euidenter communitum, in testimonium et in signum. Datum Luneborch, anno domini M^o. CCLXXVIII^o.; In crastino Octaue Epiphanie domini.

Aus der Lübeckischen Urkunden Sammlung I, Nr. CCCLXXXIX.

CLXXVIII. Gerhard von Hirzberg, Präceptor des Deutschen Hauses und Abgeordneter des Römischen Königs Rudolph, bezeugt, daß von den aus der Stadt Lübeck dem Könige zukommenden Gefällen dem Markgrafen Otto von Brandenburg tausend und ihm selbst zwanzig Mark Silber gezahlt seyen, am 16. Januar 1278.

Frater Gerhardus de hirsberge, preceptor fratrum domus Theutonice per alemaniam, uniuersis, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in domino sempiternam. Tenore presencium publice testamur, quod cum in Legacione serenissimi domini nostri, romanorum regis Rudolphi, ad opidum Lubike veniremus, ex parte domini nostri regis memorati pecuniam de redditibus regis colligendam (sic) requirentes, de prehabita pecunia consules ciuitatis preposite Domino Ottoni, marchioni Brandenburgensi, mille marcas et nobis viginti probati argenti, uti ex parte regis romanorum petivimus et in commisso acceperamus, tribuerunt de redditibus memoratis. In huius rei testimonium presentibus sigillum nostrum duximus apponendum, de pecunia prescripta cives lubicenses liberos ex